
 
 

 

HRVATSKA REGULATORNA AGENCIJA ZA MREŽNE DJELATNOSTI 

Ulica Roberta Frangeša-Mihanovića 9, 10110 Zagreb / OIB: 87950783661 / Tel: (01) 7007 007, Faks: (01) 7007 070 / www.hakom.hr 

 

KLASA: UP/I-344-08/24-03/02 

URBROJ: 376-08-25-14 

Zagreb, 30. siječnja 2025. 

 

 

Na temelju članka 16. stavka 1. točke 8. i 18, članka 31., u vezi sa člankom 57. Zakona o 

elektroničkim komunikacijama (NN br. 76/22 i 14/24), članka 46. stavka 2. Zakona o općem 

upravnom postupku (NN br. 47/09 i 110/21), u predmetu rješavanja spora radi pristupa i korištenja 

pristupne točke i fizičke infrastrukture u stambenim zgradama, u postupku pokrenutom po zahtjevu 

operatora javnih komunikacijskih usluga United Fiber d.o.o., OIB:18973844810, Josipa Marohnića 

1, 10 000 Zagreb, protiv operatora javnih komunikacijskih usluga A1 Hrvatska d.o.o., 

OIB:29524210204, Vrtni put 1, 10 000 Zagreb, kojeg zastupa Odvjetničko društvo Borčić & Majdak 

Juranović d.o.o. iz Zagreba, Ulica Frana Folnegovića 1B, Vijeće Hrvatske regulatorne agencije za 

mrežne djelatnosti, na sjednici dana 30. siječnja 2025., donosi 

 

 

R J E Š E N J E  

 

 

Obustavlja se postupak pokrenut na zahtjev operatora javnih komunikacijskih usluga United Fiber 

d.o.o., OIB:18973844810, Josipa Marohnića 1, 10 000 Zagreb, radi pristupa i korištenja pristupne 

točke i fizičke infrastrukture u stambenim zgradama, protiv operatora javnih komunikacijskih usluga 

A1 Hrvatska d.o.o., OIB:29524210204, Vrtni put 1, 10 000 Zagreb. 

 

Obrazloženje 

 

Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti (dalje: HAKOM), zaprimila je 01. listopada 

2024. zahtjev za rješavanje spora operatora javnih komunikacijskih usluga United Fiber d.o.o., 

OIB:18973844810, Josipa Marohnića 1, 10 000 Zagreb (dalje: United), protiv operatora javnih 

komunikacijskih usluga A1 Hrvatska d.o.o., OIB:29524210204, Vrtni put 1, 10 000 Zagreb (dalje: 

A1), radi pristupa i korištenja pristupne točke i fizičke infrastrukture u 135 stambenih zgrada, sve 

sukladno članku 57. Zakona o elektroničkim komunikacijama (NN br. 76/22 i 14/24; dalje: ZEK), 

članku 15. stavka 2. Pravilnika o načinu i uvjetima pristupa i korištenja pristupne točke i fizičke 

infrastrukture unutar stambenih i poslovnih zgrada (NN br. 2/24; dalje: Pravilnik) te dokumentu 

„Tehnički uvjeti za postavljanje elektroničkih komunikacijskih mreža operatora korisnika u kanalice 

društva A1 Hrvatska d.o.o.“ (dalje: Tehnički uvjeti). Zahtjev United traži da se utvrdi je li A1 nositelj 

prava korištenja nad fizičkom infrastrukturom u zgradi temeljem sporazuma s vlasnicima zgrade, a 

kojim dokazuje svoj status nositelja prava; da se utvrdi i dokaže da je A1 nositelj prava temeljem 

sporazuma s vlasnicima zgrade, da HAKOM donese odluku koja zamjenjuje sporazum između United 

i A1 o pristupu i zajedničkom korištenju fizičke infrastrukture (kanalica) čije je nositelj prava A1, ili 

podredno da naloži A1 sklapanje takvog sporazuma o pristupu i zajedničkom korištenju fizičke 

infrastrukture; da se utvrdi da A1 ne posjeduje sporazum s vlasnicima zgrade, da HAKOM donese 

odluku kojom će se utvrditi da (i) A1 nije nositelj prava te (ii) da su nositelji prava suvlasnici zgrade; 

da HAKOM naloži A1 da za sve adrese za koje je A1 nositelj prava temeljem sporazuma s vlasnicima 



 

2 

 

zgrade i isto može dokazati, a za koje United podnese zahtjev za pristupom i zajedničkim korištenjem 

fizičke infrastrukture (kanalica), omogući pristup i zajedničko korištenje United.  

 

U toku postupka HAKOM je zaprimio niz očitovanja stranaka, provedeni su očevidi na pojedinim 

adresama iz zahtjeva Uniteda te je zaprimljena opsežna dokumentacija.  

 

HAKOM je 10. siječnja 2025. zaprimio očitovanje Uniteda u kojem se navodi da je između Uniteda 

i A1 sklopljen sporazum na temelju kojega je A1 prodao, a United kupio jednu polovinu idealnog 

dijela pristupne točke i fizičke infrastrukture koja se nalazi unutar zgrada. Točan popis adresa 

stambenih zgrada je dostavljen u okviru očitovanja, United i A1 su suvlasnici u jednakim dijelovima 

te ravnopravni nositelji prava korištenja pristupne točke i fizičke infrastrukture zgrada. S obzirom da 

su adrese stambenih zgrada iz zahtjeva Uniteda predmet sporazuma i ovog regulatornog spora, United 

povlači zahtjev za rješenje spora.       

 

U konkretnom slučaju, United je odustao od zahtjeva za rješenje ovog regulatornog spora te se 

obustavlja postupak, stoga je HAKOM temeljem članka 16. stavka 1. ZEK-a te članka 46. stavka 2. 

ZUP-a, riješio kao u izreci ovog rješenja. 

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv ovog rješenja nije dopuštena žalba, ali može se pokrenuti upravni spor, što ne odgađa provedbu 

rješenja. Upravni spor može se pokrenuti podnošenjem tužbe Visokom upravnom sudu Republike 

Hrvatske u roku 30 (trideset) dana od dana primitka ovog rješenja. 

 

 

 
PREDSJEDNIK VIJEĆA 

           Tonko Obuljen 

 

 

 
Dostaviti: 

1. A1 Hrvatska d.o.o., zastupan po Odvjetničkom društvu Borčić & Majdak Juranović d.o.o. iz Zagreba, Ulica 

Frana Folnegovića 1B, UP - osobnom dostavom 

2. United Fiber d.o.o., OIB:18973844810, Josipa Marohnića 1, 10 000 Zagreb, UP - osobnom dostavom   

3. U spis 


